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URDHERIPERBASHKET

Nr. M! . Date <Sd ! PO /2025

PER DISA NDRYSHIME NE URDHRIN E PERBASHKET NR. 157, DATE 03.06.2025,
“PER MIRATIMIN E KALENDARIT PER PROCEDURAT E APLIKIMIT DHE TE

REGJISTRIMIT NE INSTITUCIONET E ARSIMIT TE LARTE, PER VITIN AKADEMIK

2025-2026”

Ne mbeshtetje te ligjit nr. 80/2015, date 22.07.2015, “Per arsimin e larte dhe kerkimin shkencor ne

institucionet e arsimit te larte ne Republiken e Shqiperise”, te vendimit nr. 436, date 03.06.2020, te
Keshillit te Ministrave “Per percaktimin e kriterit te notes mesatare per pranimin e kandidateve ne
programet e studimeve te ciklit te pare dhe ne programet e integruara te studimeve te ciklit te dyte,
ose transferimin e studimeve ne vitet e ndermjetme te ketyre programeve, ne institucionet e arsimit
te larte, per vitin akademik 2020-2021 dhe 2021-2022 e ne vijim”, i ndryshuar dhe te udhezimit nr. 12,
date 30.06.2023, “Per procedurat e aplikimit dhe tS regjistrimit ne institucionet e arsimit te larte” i
ndryshuar.

URDHEROJ

1. Ne kalendarin e miratuar sipas urdhrit te perbashket nr.l57, date 03.06.2025, “Per miratimin e

kalendarit “Per procedurat e aplikimit dhe te regjistrimit ne institucionet e arsimit te larte per vitin
akademik 2025-2026”, ne shtojcen nr.l, ne kolonen e referencave ne piken 5 dhe 6, Kreu VII, si
dhe piken 4 dhe 5, Kreu IX i udhezimit nr. 12, date 30.06.2023 i ndryshuar, behen ndryshimet sa
me poshte:



SHTOJCA NR. 1

Kreu VII

PRANIMET NE CTKLlN E DYTjfc TE STUDIMEVE “MASTER PROFESIONAL” DHE
a
^MASTER I SHKENCAVE/MASTER I ARTEVE?’

Nr, Referenca tte Udhezim dhe afatet e perfundimit dhe datat e realizimit

KreuV I

Ishte Behet

Regjistrimi i kandidateve ne programet e
studimit ku jane shpallur fitues te zhvillohet
prane sekretarive mesimore perkatese te

lAL-ve deri me 27 tetor 2025.

Kreu VII, pika 5

Regjistrimi i kandidateve ne programet e
studimit ku jane shpallur fitues te zhvillohet
prane sekretarive mesimore perkatese te

lAL-ve deri me 7 nentor 2025.

Kreu VII, pika 5

1

lAL-ja shpall ne vende te dukshme dhe

publikon ne faqen e saj elektronike zyrtare
(web), listen emerore te kandidateve te

regjistruar brenda dates 31 tetor 2025.

Kreu VII, pika 6

lAL-ja shpall ne vende te dukshme dhe

publikon ne faqen e saj elektronike zyrtare
(web), listen emerore te kandidateve te

regjistruar brenda dates 11 nentor 2025,

Kreu VII, pika 6

2

S'

Kreu IX

PRANIIVIET NE GIKLIN E TRET® TE STUDIMEVE “MASTER EKZEKtITIV

Regjistrimi i kandidateve ne programet e
studimit ku jane shpallur fitues te zhvillohet

prane sekretarive mesimore perkatese te
lAL-ve perkatesisht deri me 27 tetor 2025.

Kreu IX, pika 4

Regjistrimi i kandidateve ne programet e
studimit ku jane shpallur fitues te zhvillohet
prane sekretarive mesimore perkatese te

lAL-ve perkatesisht deri me 7 nentor 2025.

Kreu IX, pika 4

1

lAL-ja shpall ne vende te dukshme dhe

publikon ne faqen e saj elektronike zyrtare
(web), listen emerore te kandidateve te

regjistruar brenda dates 30 tetor 2025.

Kreu IX, pika 5

lAL-ja shpall ne vende te dukshme dhe
publikon ne faqen e saj elektronike zyrtare
(web), listen emerore te kandidateve te

regjistruar brenda dates 11 nentor 2025.

Kreu IX, pika 5

2

Faqe 2 nga 3



In

2. Ngarkohen per zbatimin e ketij urdhri Qendra e Sherbimeve Arsimore, Qendra Nderinstitucionale
e Rijetit Akaderaik Shqiptar, Drejtorite Rajonale dhe Zyrat Vendore te Arsimit Parauniversitar
dhe institucionet e arsimit te larte.

Ky urdher hyn ne fliqi menjehere.
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